cumplirá con las especificaciones técnicas exigidas, para lo cual se tendrá en cuenta lo dispuesto en el 
ESTUDIO PREVIO NUMERAL 2.4. – FICHA TÉCNICA  

4. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN. 

El valor del contrato a celebrar será hasta por la suma de TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE 
MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS M/CTE 
($387.317.374) INCLUIDO IVA Y DEMÁS IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES DE LEY A QUE 
HAYA LUGAR. 

GRUPO 1: El valor del contrato a celebrar para el grupo 1 será hasta por la suma DOSCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y 
NUEVE PESOS M/CTE ($239.415.779) incluido IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones de ley 
a que haya lugar. 

GRUPO 2: El valor del contrato a celebrar para el grupo 2 será hasta por la suma de NOVENTA Y 
CINCO MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE ($ 
95.618.219) incluido IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones de ley a que haya lugar. 

GRUPO 3: El valor del contrato a celebrar para el grupo 3 será hasta por la suma de CINCUENTA Y 
DOS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 
M/CTE ($ 52.283.376) incluido IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones de ley a que haya lugar. 

El valor ofrecido, no podrán sobrepasar el precio techo INCLUIDO IVA, establecidos por la entidad y 
que se encuentran señalados en el formato de propuesta económica, so pena de RECHAZO DE LA

[...]

calidad de los productos competencia del Invima 

Código actividad interna OLC07-12-0082 

Nombre de la actividad 

Actividad OLC07-12-0082: Atender y gestionar las necesidades de 
intervenciones metrológicas para los equipos de la oficina de 
laboratorios y control de calidad; por la suma de:  
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
DIECISIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 
M/CTE ($387.317.374) INCLUIDO IVA Y DEMÁS IMPUESTOS, 
TASAS Y CONTRIBUCIONES DE LEY A QUE HAYA LUGAR. 

El presupuesto en mención se encuentra respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 

ANEXO, expedido por el Grupo Financiero y Presupuestal. 

Este monto será el único disponible para cubrir la totalidad de los costos del objeto del presente